

Herkes için Kent, Herkes için Planlama: Akıllıca, Adaletle, Yeniden	daha savunmasız kesimlerin kentlerde karşılaştıkları zorluklar gündeme taşınmakta ve kentlerde yaşayan bütün kesimlerin söz hakkının olabildiği, katılımcı bir planlama modeli arayışı sürmektedir. Bunun yanında, bilimin ve akılcı öngörülerin yerini giderek bürokrasinin ve siyasi aktörlerin baskın geldiği bir yapıya bırakması, kamusal alan ve hizmetlerin adil olmayan dağılımını ve kullanım ayrıcalıklarını doğurmuş; planlama ve kent düzleminde "adalet" arayışını gündeme getirmiştir.
<p>Günümüzde, kentsel mekanın yaşanabilir ve paylaşılabılır bir toplumsal tüketim ve üretim alanı olması yanında bir birikim aracı olması durumu, ciddi bir gerilimi ortaya çıkarmaktadır. Bu gerilim, kapitalist kentin oluşumundan başlayarak her dönemde mevcut olmakla birlikte, neoliberal kent politikalarının egemenliğinin arttığı 1990'lar sonrası dönemde; "değişim değeri" üzerinden yeniden yapılanan kent mekanında giderek daha belirleyici olmuştur. Devlet ve planlama kurumları ise bu süreçte, pazarın düzenleyicisi olmaktan öte; kapitalist pazarı yönlendiren ve karlılığı artıran temel aktörler olmaya yönelmişlerdir.</p> <p>Küresel kapitalizmin geldiği noktada, özellikle gelişmiş batı ülkelerinde, kentlerin üretimden çok tüketimden örgütlendiği yerlere dönüşmesi, hizmet sektörlerinin ve gayrimenkul piyasalarının gelişmesi sonucunda yapıldı çevrenin yeni ihtiyaçlara göre yeniden yapılandırılması, kentsel rantların artırılması ve yeniden paylaşılması önem kazanmıştır. Geç kapitalistleşmiş/ sanayileşmiş ülke kentlerinde ise iki paralel süreç bir arada yaşanmaktadır: Hem küresel üretimin mekanları, hem de tüketimin örgütlendiği mekanlar olan bu kentlerde, rant potansiyeli yüksek bölgeler kentsel projeler yoluyla ve büyük parçalar halinde dönüştürülürken, bir yandan da yoksulluk ve dışlanmanın mekansal boyutlarının açıkça ortaya çıktığı ve kentsel rantların bölüşülmesinin artık çok daha eşitsiz koşullarda gerçekleştiği gözlenmektedir.</p> <p>Adalet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Konut Alanlarında, - Kamusal Alanda, - Kamu Mülklerinde, - Kentsel Hizmetlerde, - Çalışma Alanlarında, - Doğal ve Tarihi Dokuda, - Ulaşım ve İletişim Alanında, <p>Akıllı:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Coğrafi Bilgi Sistemleri, - Kentsel Yatırım ve Projeler, - Kadınlar, Engelliler, Yaşlılar, Çocuklar için Çözümler, - Ekoloji, - Finans, - Arazi Kullanım, <p>Yeniden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kent Planlama, - Yerel Yönetimler, - Kentsel Muhalefet, - Sınıflar ve Yoksulluk, - Mülkiyet, - Kent Hakkı <p>Bu yeni kentleşme biçimi ve planlamaya konu olan kentsel gelişmeler, çok farklı konuların eşitirel bir biçimde ele alınmasının da yolunu açmıştır. Kentsel ayrışma ve dışlanmanın yeni biçimleri "kent hakkı" bağlamında ve etik düzlemde tartışılırken kadınlar, engelliler, yaşlılar, çocuklar gibi</p>	<p>Öte yandan, günümüz teknolojisi ve güncel üretim - uygulama tekniklerinin sağladığı kolaylıklar, dünyadaki sürdürülebilir yaşam dengelerinin bozan başlıca ölçek olan kentlerde "akıllı" plan ve projelerin kar amaçlı yatırımlardan daha öncelikli olduğunu ortaya koymaktadır. Geçmişte çözemediğimiz ve bugün üzerine yeni sorun başlıklarının eklendiği meslek alanımıza dair yeni yaklaşımlar ve çözüm önerilerini "yeniden" düşünmemiz ve bir adım öteye taşımamız gerekmektedir. Bu nedenlerle 7. Şehirlik Kongresi'nin başlığı "Herkes için Kent, Herkes için Planlama: Akıllıca, Adaletle, Yeniden" olarak belirlenmiş ve birlikte planlamanın koşullarının nasıl oluşturulacağı, planlama paradigmasındaki dönüşümün pratikte nasıl gerçekleşeceği konularının tartışılması amaçlanmıştır. Bu amaçlar doğrultusunda Kongre kapsamında sunulacak bildiriler aşağıdaki başlıklar göz önünde bulundularak seçilmiştir.</p> <p>14 Kasım Pazartesi</p> <p>08:30 - 09:30 09:30 - 10:30</p> <p>Kayıt Açılış Konuşmaları Tayfun Kahraman (TMMOB ŞPO İstanbul Şubesi Başkanı) Prof. Dr. Hüseyin Cengiz (YTÜ Mim. Fak. Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Başkanı) Prof. Dr. Murat Soygeniş (YTÜ Mimarlık Fakültesi Dekanı) Necatî Uyar (TMMOB Şehir Plancıları Odası Genel Başkanı) Mehmet Soğancı (TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı) Prof. Dr. İsmail Yüksek (YTÜ Rektörü) Dr. Kadir Topbaş (İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı) (Katılmaları halinde) Hüseyin Avni Mutlu (İstanbul Valisi) (Katılmaları halinde)</p> <p>10:30 - 10:45 10:45 - 11:00</p> <p>Dünya Şehircilik Günü Bildirisi Dr. Ümit Özcan (TMMOB Şehir Plancıları Odası Genel Sekreteri) Dünya Şehircilik Günü Deneyimi Prof. Dr. Zekai Görgülü (YTÜ)</p> <p>11:00 - 11:15 11:15 - 12:30</p> <p>Ara Çerçeve Sunumlar Oturum Başkanı: Prof. Dr. Hüseyin Cengiz (YTÜ) Raportör: Dr. Nazire Diker (YTÜ) Kent Plancılarının Düşüncelerini Berraklaştırma Yolları Üzerine Prof. Dr. İlhan Tekeli (ODTÜ) Urban Planning and Urban Policy Under Pressure Prof. Dr. Chris Pickvance (Kent University-İngiltere) Yemek Kent Hakkı ve Uluslararası Deneyimler Oturum Başkanı: Prof. Dr. Zeynep Enlil (YTÜ) Raportör: Dr. Ayşegül Özbakır (YTÜ) Housing and the Urban Question in Contemporary Brazil Prof. Dr. Eduardo Marques (Sao Paulo University-Brezilya) How About 'Urban Life Today: The Politics of Belonging' Prof. Dr. Mike Savage (York University-İngiltere) People's Needs, People's Resistance, and People's Planning Dr. Jamie Gough (Sheffield University-İngiltere)</p> <p>12:30 - 13:30 13:30 - 15:30</p> <p>Ara 1. Oturum - Akıllıca, Adaletle, Yeniden Oturum Başkanı: Prof. Dr. İclal Dinçer (YTÜ) Raportör: Yard. Doç. Dr. Tuba İnat Keleş (YTÜ) İstanbul'da Kentsel Dönüşüm: Mekanı Değişen Yoksulluk Doç. Dr. Asuman Türkün (YTÜ) Kentsel Dönüşüm Baskısı Altındaki Mahallelerdeki Güç İlişkilerinin Bourdieucu Bir Okuması Yard. Doç. Dr. Erbatır Çavuşoğlu (MSGSU) Kumru Çilgin (İTÜ) Julia Strutz (K.U. Leuven) Kentin Olanaklarına Erişim Hakkından Kenti Değiştirme Hakkına Kent Hakkını İnşa Etmek Cihan Uzunçarşılı Baysal (BM-Habitat AGFE Türkiye Temsilcisi) Yükselen Projeci Kentler Anlayışına Bir Alternatif: Eko-Kent Yard. Doç. Dr. Tolga Çilingir (DEÜ) Yard. Doç. Dr. Mercan Efe Güney (DEÜ) Ekrem İstanbullu (DEÜ) Ferit Kurtuluş (DEÜ) Bilal Yaşa (DEÜ) Beyza Yıldız (DEÜ) Ödül Töreni (Oditoryum) Basın Ödülü Raci Bademli İyi Uygulamalar Ödülü Öğrenci Bitirme Projesi Yarışması Ödülü Sergi Açılışı, Kokteyl ve Dinleti (Mimarlık Fakültesi)</p> <p>15:30 - 15:45 15:45 - 17:30</p> <p>17:30 - 18:00</p> <p>18:00 - 19:00</p>

Herkes için Kent, Herkes için Planlama: Akıllıca, Adaletle, Yeniden	daha savunmasız kesimlerin kentlerde karşılaştıkları zorluklar gündeme taşınmakta ve kentlerde yaşayan bütün kesimlerin söz hakkının olabildiği, katılımcı bir planlama modeli arayışı sürmektedir. Bunun yanında, bilimin ve akılcı öngörülerin yerini giderek bürokrasinin ve siyasi aktörlerin baskın geldiği bir yapıya bırakması, kamusal alan ve hizmetlerin adil olmayan dağılımını ve kullanım ayrıcalıklarını doğurmuş; planlama ve kent düzleminde "adalet" arayışını gündeme getirmiştir.
<p>Günümüzde, kentsel mekanın yaşanabilir ve paylaşılabılır bir toplumsal tüketim ve üretim alanı olması yanında bir birikim aracı olması durumu, ciddi bir gerilimi ortaya çıkarmaktadır. Bu gerilim, kapitalist kentin oluşumundan başlayarak her dönemde mevcut olmakla birlikte, neoliberal kent politikalarının egemenliğinin arttığı 1990'lar sonrası dönemde; "değişim değeri" üzerinden yeniden yapılanan kent mekanında giderek daha belirleyici olmuştur. Devlet ve planlama kurumları ise bu süreçte, pazarın düzenleyicisi olmaktan öte; kapitalist pazarı yönlendiren ve karlılığı artıran temel aktörler olmaya yönelmişlerdir.</p> <p>Küresel kapitalizmin geldiği noktada, özellikle gelişmiş batı ülkelerinde, kentlerin üretimden çok tüketimden örgütlendiği yerlere dönüşmesi, hizmet sektörlerinin ve gayrimenkul piyasalarının gelişmesi sonucunda yapıldı çevrenin yeni ihtiyaçlara göre yeniden yapılandırılması, kentsel rantların artırılması ve yeniden paylaşılması önem kazanmıştır. Geç kapitalistleşmiş/ sanayileşmiş ülke kentlerinde ise iki paralel süreç bir arada yaşanmaktadır: Hem küresel üretimin mekanları, hem de tüketimin örgütlendiği mekanlar olan bu kentlerde, rant potansiyeli yüksek bölgeler kentsel projeler yoluyla ve büyük parçalar halinde dönüştürülürken, bir yandan da yoksulluk ve dışlanmanın mekansal boyutlarının açıkça ortaya çıktığı ve kentsel rantların bölüşülmesinin artık çok daha eşitsiz koşullarda gerçekleştiği gözlenmektedir.</p> <p>Adalet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Konut Alanlarında, - Kamusal Alanda, - Kamu Mülklerinde, - Kentsel Hizmetlerde, - Çalışma Alanlarında, - Doğal ve Tarihi Dokuda, - Ulaşım ve İletişim Alanında, <p>Akıllı:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Coğrafi Bilgi Sistemleri, - Kentsel Yatırım ve Projeler, - Kadınlar, Engelliler, Yaşlılar, Çocuklar için Çözümler, - Ekoloji, - Finans, - Arazi Kullanım, <p>Yeniden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kent Planlama, - Yerel Yönetimler, - Kentsel Muhalefet, - Sınıflar ve Yoksulluk, - Mülkiyet, - Kent Hakkı <p>Bu yeni kentleşme biçimi ve planlamaya konu olan kentsel gelişmeler, çok farklı konuların eşitirel bir biçimde ele alınmasının da yolunu açmıştır. Kentsel ayrışma ve dışlanmanın yeni biçimleri "kent hakkı" bağlamında ve etik düzlemde tartışılırken kadınlar, engelliler, yaşlılar, çocuklar gibi</p>	<p>Öte yandan, günümüz teknolojisi ve güncel üretim - uygulama tekniklerinin sağladığı kolaylıklar, dünyadaki sürdürülebilir yaşam dengelerinin bozan başlıca ölçek olan kentlerde "akıllı" plan ve projelerin kar amaçlı yatırımlardan daha öncelikli olduğunu ortaya koymaktadır. Geçmişte çözemediğimiz ve bugün üzerine yeni sorun başlıklarının eklendiği meslek alanımıza dair yeni yaklaşımlar ve çözüm önerilerini "yeniden" düşünmemiz ve bir adım öteye taşımamız gerekmektedir. Bu nedenlerle 7. Şehirlik Kongresi'nin başlığı "Herkes için Kent, Herkes için Planlama: Akıllıca, Adaletle, Yeniden" olarak belirlenmiş ve birlikte planlamanın koşullarının nasıl oluşturulacağı, planlama paradigmasındaki dönüşümün pratikte nasıl gerçekleşeceği konularının tartışılması amaçlanmıştır. Bu amaçlar doğrultusunda Kongre kapsamında sunulacak bildiriler aşağıdaki başlıklar göz önünde bulundularak seçilmiştir.</p> <p>14 Kasım Pazartesi</p> <p>08:30 - 09:30 09:30 - 10:30</p> <p>Kayıt Açılış Konuşmaları Tayfun Kahraman (TMMOB ŞPO İstanbul Şubesi Başkanı) Prof. Dr. Hüseyin Cengiz (YTÜ Mim. Fak. Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Başkanı) Prof. Dr. Murat Soygeniş (YTÜ Mimarlık Fakültesi Dekanı) Necatî Uyar (TMMOB Şehir Plancıları Odası Genel Başkanı) Mehmet Soğancı (TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı) Prof. Dr. İsmail Yüksek (YTÜ Rektörü) Dr. Kadir Topbaş (İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı) (Katılmaları halinde) Hüseyin Avni Mutlu (İstanbul Valisi) (Katılmaları halinde)</p> <p>10:30 - 10:45 10:45 - 11:00</p> <p>Dünya Şehircilik Günü Bildirisi Dr. Ümit Özcan (TMMOB Şehir Plancıları Odası Genel Sekreteri) Dünya Şehircilik Günü Deneyimi Prof. Dr. Zekai Görgülü (YTÜ)</p> <p>11:00 - 11:15 11:15 - 12:30</p> <p>Ara Çerçeve Sunumlar Oturum Başkanı: Prof. Dr. Hüseyin Cengiz (YTÜ) Raportör: Dr. Nazire Diker (YTÜ) Kent Plancılarının Düşüncelerini Berraklaştırma Yolları Üzerine Prof. Dr. İlhan Tekeli (ODTÜ) Urban Planning and Urban Policy Under Pressure Prof. Dr. Chris Pickvance (Kent University-İngiltere) Yemek Kent Hakkı ve Uluslararası Deneyimler Oturum Başkanı: Prof. Dr. Zeynep Enlil (YTÜ) Raportör: Dr. Ayşegül Özbakır (YTÜ) Housing and the Urban Question in Contemporary Brazil Prof. Dr. Eduardo Marques (Sao Paulo University-Brezilya) How About 'Urban Life Today: The Politics of Belonging' Prof. Dr. Mike Savage (York University-İngiltere) People's Needs, People's Resistance, and People's Planning Dr. Jamie Gough (Sheffield University-İngiltere)</p> <p>12:30 - 13:30 13:30 - 15:30</p> <p>Ara 1. Oturum - Akıllıca, Adaletle, Yeniden Oturum Başkanı: Prof. Dr. İclal Dinçer (YTÜ) Raportör: Yard. Doç. Dr. Tuba İnat Keleş (YTÜ) İstanbul'da Kentsel Dönüşüm: Mekanı Değişen Yoksulluk Doç. Dr. Asuman Türkün (YTÜ) Kentsel Dönüşüm Baskısı Altındaki Mahallelerdeki Güç İlişkilerinin Bourdieucu Bir Okuması Yard. Doç. Dr. Erbatır Çavuşoğlu (MSGSU) Kumru Çilgin (İTÜ) Julia Strutz (K.U. Leuven) Kentin Olanaklarına Erişim Hakkından Kenti Değiştirme Hakkına Kent Hakkını İnşa Etmek Cihan Uzunçarşılı Baysal (BM-Habitat AGFE Türkiye Temsilcisi) Yükselen Projeci Kentler Anlayışına Bir Alternatif: Eko-Kent Yard. Doç. Dr. Tolga Çilingir (DEÜ) Yard. Doç. Dr. Mercan Efe Güney (DEÜ) Ekrem İstanbullu (DEÜ) Ferit Kurtuluş (DEÜ) Bilal Yaşa (DEÜ) Beyza Yıldız (DEÜ) Ödül Töreni (Oditoryum) Basın Ödülü Raci Bademli İyi Uygulamalar Ödülü Öğrenci Bitirme Projesi Yarışması Ödülü Sergi Açılışı, Kokteyl ve Dinleti (Mimarlık Fakültesi)</p> <p>15:30 - 15:45 15:45 - 17:30</p> <p>17:30 - 18:00</p> <p>18:00 - 19:00</p>

Herkes için Kent, Herkes için Planlama: Akıllıca, Adaletle, Yeniden	daha savunmasız kesimlerin kentlerde karşılaştıkları zorluklar gündeme taşınmakta ve kentlerde yaşayan bütün kesimlerin söz hakkının olabildiği, katılımcı bir planlama modeli arayışı sürmektedir. Bunun yanında, bilimin ve akılcı öngörülerin yerini giderek bürokrasinin ve siyasi aktörlerin baskın geldiği bir yapıya bırakması, kamusal alan ve hizmetlerin adil olmayan dağılımını ve kullanım ayrıcalıklarını doğurmuş; planlama ve kent düzleminde "adalet" arayışını gündeme getirmiştir.
<p>Günümüzde, kentsel mekanın yaşanabilir ve paylaşılabılır bir toplumsal tüketim ve üretim alanı olması yanında bir birikim aracı olması durumu, ciddi bir gerilimi ortaya çıkarmaktadır. Bu gerilim, kapitalist kentin oluşumundan başlayarak her dönemde mevcut olmakla birlikte, neoliberal kent politikalarının egemenliğinin arttığı 1990'lar sonrası dönemde; "değişim değeri" üzerinden yeniden yapılanan kent mekanında giderek daha belirleyici olmuştur. Devlet ve planlama kurumları ise bu süreçte, pazarın düzenleyicisi olmaktan öte; kapitalist pazarı yönlendiren ve karlılığı artıran temel aktörler olmaya yönelmişlerdir.</p> <p>Küresel kapitalizmin geldiği noktada, özellikle gelişmiş batı ülkelerinde, kentlerin üretimden çok tüketimden örgütlendiği yerlere dönüşmesi, hizmet sektörlerinin ve gayrimenkul piyasalarının gelişmesi sonucunda yapıldı çevrenin yeni ihtiyaçlara göre yeniden yapılandırılması, kentsel rantların artırılması ve yeniden paylaşılması önem kazanmıştır. Geç kapitalistleşmiş/ sanayileşmiş ülke kentlerinde ise iki paralel süreç bir arada yaşanmaktadır: Hem küresel üretimin mekanları, hem de tüketimin örgütlendiği mekanlar olan bu kentlerde, rant potansiyeli yüksek bölgeler kentsel projeler yoluyla ve büyük parçalar halinde dönüştürülürken, bir yandan da yoksulluk ve dışlanmanın mekansal boyutlarının açıkça ortaya çıktığı ve kentsel rantların bölüşülmesinin artık çok daha eşitsiz koşullarda gerçekleştiği gözlenmektedir.</p> <p>Adalet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Konut Alanlarında, - Kamusal Alanda, - Kamu Mülklerinde, - Kentsel Hizmetlerde, - Çalışma Alanlarında, - Doğal ve Tarihi Dokuda, - Ulaşım ve İletişim Alanında, <p>Akıllı:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Coğrafi Bilgi Sistemleri, - Kentsel Yatırım ve Projeler, - Kadınlar, Engelliler, Yaşlılar, Çocuklar için Çözümler, - Ekoloji, - Finans, - Arazi Kullanım, <p>Yeniden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kent Planlama, - Yerel Yönetimler, - Kentsel Muhalefet, - Sınıflar ve Yoksulluk, - Mülkiyet, - Kent Hakkı <p>Bu yeni kentleşme biçimi ve planlamaya konu olan kentsel gelişmeler, çok farklı konuların eşitirel bir biçimde ele alınmasının da yolunu açmıştır. Kentsel ayrışma ve dışlanmanın yeni biçimleri "kent hakkı" bağlamında ve etik düzlemde tartışılırken kadınlar, engelliler, yaşlılar, çocuklar gibi</p>	<p>Öte yandan, günümüz teknolojisi ve güncel üretim - uygulama tekniklerinin sağladığı kolaylıklar, dünyadaki sürdürülebilir yaşam dengelerinin bozan başlıca ölçek olan kentlerde "akıllı" plan ve projelerin kar amaçlı yatırımlardan daha öncelikli olduğunu ortaya koymaktadır. Geçmişte çözemediğimiz ve bugün üzerine yeni sorun başlıklarının eklendiği meslek alanımıza dair yeni yaklaşımlar ve çözüm önerilerini "yeniden" düşünmemiz ve bir adım öteye taşımamız gerekmektedir. Bu nedenlerle 7. Şehirlik Kongresi'nin başlığı "Herkes için Kent, Herkes için Planlama: Akıllıca, Adaletle, Yeniden" olarak belirlenmiş ve birlikte planlamanın koşullarının nasıl oluşturulacağı, planlama paradigmasındaki dönüşümün pratikte nasıl gerçekleşeceği konularının tartışılması amaçlanmıştır. Bu amaçlar doğrultusunda Kongre kapsamında sunulacak bildiriler aşağıdaki başlıklar göz önünde bulundularak seçilmiştir.</p> <p>14 Kasım Pazartesi</p> <p>08:30 - 09:30 09:30 - 10:30</p> <p>Kayıt Açılış Konuşmaları Tayfun Kahraman (TMMOB ŞPO İstanbul Şubesi Başkanı) Prof. Dr. Hüseyin Cengiz (YTÜ Mim. Fak. Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Başkanı) Prof. Dr. Murat Soygeniş (YTÜ Mimarlık Fakültesi Dekanı) Necatî Uyar (TMMOB Şehir Plancıları Odası Genel Başkanı) Mehmet Soğancı (TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı) Prof. Dr. İsmail Yüksek (YTÜ Rektörü) Dr. Kadir Topbaş (İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı) (Katılmaları halinde) Hüseyin Avni Mutlu (İstanbul Valisi) (Katılmaları halinde)</p> <p>10:30 - 10:45 10:45 - 11:00</p> <p>Dünya Şehircilik Günü Bildirisi Dr. Ümit Özcan (TMMOB Şehir Plancıları Odası Genel Sekreteri) Dünya Şehircilik Günü Deneyimi Prof. Dr. Zekai Görgülü (YTÜ)</p> <p>11:00 - 11:15 11:15 - 12:45</p> <p>Ara 4. Oturum - Mülkiyet ve Planlama Oturum Başkanı: Prof. Dr. Güzin Konuk (MSGSÜ) Raportör: Dr. Ebru Seçkin (YTÜ) Turizm Merkezlerinde Herkes için Planlama: Antalya Belek Turizm Merkezinde Kamu Mülklerinin Özel Kullanıma Dönüşümünün Düşündürdükleri Elçin Barın Penpecioglu (ODTÜ) Araş. Gör. Mehmet Penpecioglu (ODTÜ) Mülkiyetin Planlamada Kullanımına Yeniden Bir Bakış; Zonguldak Örneği M. Yesari Sezgin (TMMOB ŞPO Zonguldak İl Temsilcisi) Planlamanın İmkansızlığı; Ayrıcalıklı Özelleştirmeler ve Kentsel Rant Tayfun Kahraman (TMMOB ŞPO İstanbul Şubesi Başkanı) Yemek 6. Oturum - Adalet ve Planlama Oturum Başkanı: Prof. Dr. Fatma Ünsal (MSGSÜ) Raportör: Dr. Şenay Oğuztumur (YTÜ) Kente Karşı Suç, Kent Hakkı ve Adalet Yard. Doç. Dr. Mithat Arman Karasu (Harran Üniversitesi) Kent Planlama ve Adalet İlişkinin Değişen İçeriği Doç. Dr. İpek Özbek Sönmez (DEÜ) Adil Bir Planlamanın Olanak ve Sınırları Yard. Doç. Dr. Duygu Çukur Gökçe (Süleyman Demirel Üniversitesi) Planlamanın Adilcesi Üzerine Doç. Dr. Metin Şenbil (Gazi Üniversitesi) Ahmet Aşkar Şimşek (İller Bankası)</p> <p>12:45 - 13:45 13:45 - 15:15</p> <p>Ara 8. Oturum - Kent Hakkı ve Planlama Oturum Başkanı: Prof. Dr. Hüseyin Kaptan (YTÜ) Raportör: Araş. Gör. Ahmetcan Alpan (MSGSÜ-ŞPO) Kentsel Alanların Sınıflar Arasında Yeniden Paylaşımı ve 'Kent Hakkı'nın Tartışılır Hale Gelmesi Yard. Doç. Dr. Çiğdem Şahin (İÜ + FEBAYDER Genel Sekreteri) Ankara eski-altındağ bölgesi, aktaş mahallesi toplu konut projesinin kent hakkı çerçevesinde irdelenmesi Araş. Gör. Yasin Bektaş (Erciyes Üniversitesi) Kent Yoksulluğu ve Hakaça Yaşam: Sakarya Dernekkırı Prefabrikleri Üzerine Bir Gözlem Erdal Bayraktar (İÜ) Doç. Dr. P. Pınar Özden (İÜ) Meslekte 25. Yıl Ödül Töreni (Oditoryum) Öğrenci Çalıştay Sunumu (Oditoryum) Geleneksel Şehir Plancıları Yemeği* * Biletler, 1. gün öğleden sonra kayıt masasında satışa sunulacaktır.</p> <p>15:15 - 15:30 15:30 - 17:00</p> <p>17:00 - 17:30 17:30 - 18:30 19:00 - 23:00</p>

Herkes için Kent, Herkes için Planlama: Akıllıca, Adaletle, Yeniden	daha savunmasız kesimlerin kentlerde karşılaştıkları zorluklar gündeme taşınmakta ve kentlerde yaşayan bütün kesimlerin söz hakkının olabildiği, katılımcı bir planlama modeli arayışı sürmektedir. Bunun yanında, bilimin ve akılcı öngörülerin yerini giderek bürokrasinin ve siyasi aktörlerin baskın geldiği bir yapıya bırakması, kamusal alan ve hizmetlerin adil olmayan dağılımını ve kullanım ayrıcalıklarını doğurmuş; planlama ve kent düzleminde "adalet" arayışını gündeme getirmiştir.
<p>Günümüzde, kentsel mekanın yaşanabilir ve paylaşılabılır bir toplumsal tüketim ve üretim alanı olması yanında bir birikim aracı olması durumu, ciddi bir gerilimi ortaya çıkarmaktadır. Bu gerilim, kapitalist kentin oluşumundan başlayarak her dönemde mevcut olmakla birlikte, neoliberal kent politikalarının egemenliğinin arttığı 1990'lar sonrası dönemde; "değişim değeri" üzerinden yeniden yapılanan kent mekanında giderek daha belirleyici olmuştur. Devlet ve planlama kurumları ise bu süreçte, pazarın düzenleyicisi olmaktan öte; kapitalist pazarı yönlendiren ve karlılığı artıran temel aktörler olmaya yönelmişlerdir.</p> <p>Küresel kapitalizmin geldiği noktada, özellikle gelişmiş batı ülkelerinde, kentlerin üretimden çok tüketimden örgütlendiği yerlere dönüşmesi, hizmet sektörlerinin ve gayrimenkul piyasalarının gelişmesi sonucunda yapıldı çevrenin yeni ihtiyaçlara göre yeniden yapılandırılması, kentsel rantların artırılması ve yeniden paylaşılması önem kazanmıştır. Geç kapitalistleşmiş/ sanayileşmiş ülke kentlerinde ise iki paralel süreç bir arada yaşanmaktadır: Hem küresel üretimin mekanları, hem de tüketimin örgütlendiği mekanlar olan bu kentlerde, rant potansiyeli yüksek bölgeler kentsel projeler yoluyla ve büyük parçalar halinde dönüştürülürken, bir yandan da yoksulluk ve dışlanmanın mekansal boyutlarının açıkça ortaya çıktığı ve kentsel rantların bölüşülmesinin artık çok daha eşitsiz koşullarda gerçekleştiği gözlenmektedir.</p> <p>Adalet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Konut Alanlarında, - Kamusal Alanda, - Kamu Mülklerinde, - Kentsel Hizmetlerde, - Çalışma Alanlarında, - Doğal ve Tarihi Dokuda, - Ulaşım ve İletişim Alanında, <p>Akıllı:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Coğrafi Bilgi Sistemleri, - Kentsel Yatırım ve Projeler, - Kadınlar, Engelliler, Yaşlılar, Çocuklar için Çözümler, - Ekoloji, - Finans, - Arazi Kullanım, <p>Yeniden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kent Planlama, - Yerel Yönetimler, - Kentsel Muhalefet, - Sınıflar ve Yoksulluk, - Mülkiyet, - Kent Hakkı <p>Bu yeni kentleşme biçimi ve planlamaya konu olan kentsel gelişmeler, çok farklı konuların eşitirel bir biçimde ele alınmasının da yolunu açmıştır. Kentsel ayrışma ve dışlanmanın yeni biçimleri "kent hakkı" bağlamında ve etik düzlemde tartışılırken kadınlar, engelliler, yaşlılar, çocuklar gibi</p>	<p>Öte yandan, günümüz teknolojisi ve güncel üretim - uygulama tekniklerinin sağladığı kolaylıklar, dünyadaki sürdürülebilir yaşam dengelerinin bozan başlıca ölçek olan kentlerde "akıllı" plan ve projelerin kar amaçlı yatırımlardan daha öncelikli olduğunu ortaya koymaktadır. Geçmişte çözemediğimiz ve bugün üzerine yeni sorun başlıklarının eklendiği meslek alanımıza dair yeni yaklaşımlar ve çözüm önerilerini "yeniden" düşünmemiz ve bir adım öteye taşımamız gerekmektedir. Bu nedenlerle 7. Şehirlik Kongresi'nin başlığı "Herkes için Kent, Herkes için Planlama: Akıllıca, Adaletle, Yeniden" olarak belirlenmiş ve birlikte planlamanın koşullarının nasıl oluşturulacağı, planlama paradigmasındaki dönüşümün pratikte nasıl gerçekleşeceği konularının tartışılması amaçlanmıştır. Bu amaçlar doğrultusunda Kongre kapsamında sunulacak bildiriler aşağıdaki başlıklar göz önünde bulundularak seçilmiştir.</p> <p>15 Kasım Salı - Oditoryum</p> <p>09:30 - 11:00</p> <p>2. Oturum - Planlama Oturum Başkanı: Prof. Dr. Zekiye Yenen (YTÜ) Raportör: Dr. Cenk Hamamcıoğlu (YTÜ) Kent Patronlarından Kentlerin Patronuna Geçişte Türkiye'de Planlamanın Parçacı-Merkezileşme Süreci Yard. Doç. Dr. Savaş Zafer Şahin (Atılım Üniversitesi) Planlamanın Açmazı: Herşeye Rağmen Yetki Karmaşası İstanbul - Başakşehir Deneyimleri Doç. Dr. Sırma Turgut (YTÜ) Elif Yılmazabdurrahmanoğlu (Bahçeşehir Üniversitesi) Zehra Betül Karaoğlu (Bahçeşehir Üniversitesi) Dayanıklılık Kuramının Kent Planlama ile İlişkilendirilmesi Zeynep Deniz Yaman (İTÜ) Doç. Dr. Azime Tezer (İTÜ)</p> <p>11:00 - 11:15 11:15 - 12:45</p> <p>Ara 4. Oturum - Mülkiyet ve Planlama Oturum Başkanı: Prof. Dr. Güzin Konuk (MSGSÜ) Raportör: Dr. Ebru Seçkin (YTÜ) Turizm Merkezlerinde Herkes için Planlama: Antalya Belek Turizm Merkezinde Kamu Mülklerinin Özel Kullanıma Dönüşümünün Düşündürdükleri Elçin Barın Penpecioglu (ODTÜ) Araş. Gör. Mehmet Penpecioglu (ODTÜ) Mülkiyetin Planlamada Kullanımına Yeniden Bir Bakış; Zonguldak Örneği M. Yesari Sezgin (TMMOB ŞPO Zonguldak İl Temsilcisi) Planlamanın İmkansızlığı; Ayrıcalıklı Özelleştirmeler ve Kentsel Rant Tayfun Kahraman (TMMOB ŞPO İstanbul Şubesi Başkanı) Yemek 6. Oturum - Adalet ve Planlama Oturum Başkanı: Prof. Dr. Fatma Ünsal (MSGSÜ) Raportör: Dr. Şenay Oğuztumur (YTÜ) Kente Karşı Suç, Kent Hakkı ve Adalet Yard. Doç. Dr. Mithat Arman Karasu (Harran Üniversitesi) Kent Planlama ve Adalet İlişkinin Değişen İçeriği Doç. Dr. İpek Özbek Sönmez (DEÜ) Adil Bir Planlamanın Olanak ve Sınırları Yard. Doç. Dr. Duygu Çukur Gökçe (Süleyman Demirel Üniversitesi) Planlamanın Adilcesi Üzerine Doç. Dr. Metin Şenbil (Gazi Üniversitesi) Ahmet Aşkar Şimşek (İller Bankası)</p> <p>12:45 - 13:45 13:45 - 15:15</p> <p>Ara 8. Oturum - Kent Hakkı ve Planlama Oturum Başkanı: Prof. Dr. Hüseyin Kaptan (YTÜ) Raportör: Araş. Gör. Ahmetcan Alpan (MSGSÜ-ŞPO) Kentsel Alanların Sınıflar Arasında Yeniden Paylaşımı ve 'Kent Hakkı'nın Tartışılır Hale Gelmesi Yard. Doç. Dr. Çiğdem Şahin (İÜ + FEBAYDER Genel Sekreteri) Ankara eski-altındağ bölgesi, aktaş mahallesi toplu konut projesinin kent hakkı çerçevesinde irdelenmesi Araş. Gör. Yasin Bektaş (Erciyes Üniversitesi) Kent Yoksulluğu ve Hakaça Yaşam: Sakarya Dernekkırı Prefabrikleri Üzerine Bir Gözlem Erdal Bayraktar (İÜ) Doç. Dr. P. Pınar Özden (İÜ) Meslekte 25. Yıl Ödül Töreni (Oditoryum) Öğrenci Çalıştay Sunumu (Oditoryum) Geleneksel Şehir Plancıları Yemeği* * Biletler, 1. gün öğleden sonra kayıt masasında satışa sunulacaktır.</p> <p>15:15 - 15:30 15:30 - 17:00</p> <p>17:00 - 17:30 17:30 - 18:30 19:00 - 23:00</p>

Herkes için Kent, Herkes için Planlama: Akıllıca, Adaletle, Yeniden	daha savunmasız kesimlerin kentlerde karşılaştıkları zorluklar gündeme taşınmakta ve kentlerde yaşayan bütün kesimlerin söz hakkının olabildiği, katılımcı bir planlama modeli arayışı sürmektedir. Bunun yanında, bilimin ve akılcı öngörülerin yerini giderek bürokrasinin ve siyasi aktörlerin baskın geldiği bir yapıya bırakması, kamusal alan ve hizmetlerin adil olmayan dağılımını ve kullanım ayrıcalıklarını doğurmuş; planlama ve kent düzleminde "adalet" arayışını gündeme getirmiştir.
<p>Günümüzde, kentsel mekanın yaşanabilir ve paylaşılabılır bir toplumsal tüketim ve üretim alanı olması yanında bir birikim aracı olması durumu, ciddi bir gerilimi ortaya çıkarmaktadır. Bu gerilim, kapitalist kentin oluşumundan başlayarak her dönemde mevcut olmakla birlikte, neoliberal kent politikalarının egemenliğinin arttığı 1990'lar sonrası dönemde; "değişim değeri" üzerinden yeniden yapılanan kent mekanında giderek daha belirleyici olmuştur. Devlet ve planlama kurumları ise bu süreçte, pazarın düzenleyicisi olmaktan öte; kapitalist pazarı yönlendiren ve karlılığı artıran temel aktörler olmaya yönelmişlerdir.</p> <p>Küresel kapitalizmin geldiği noktada, özellikle gelişmiş batı ülkelerinde, kentlerin üretimden çok tüketimden örgütlendiği yerlere dönüşmesi, hizmet sektörlerinin ve gayrimenkul piyasalarının gelişmesi sonucunda yapıldı çevrenin yeni ihtiyaçlara göre yeniden yapılandırılması, kentsel rantların artırılması ve yeniden paylaşılması önem kazanmıştır. Geç kapitalistleşmiş/ sanayileşmiş ülke kentlerinde ise iki paralel süreç bir arada yaşanmaktadır: Hem küresel üretimin mekanları, hem de tüketimin örgütlendiği mekanlar olan bu kentlerde, rant potansiyeli yüksek bölgeler kentsel projeler yoluyla ve büyük parçalar halinde dönüştürülürken, bir yandan da yoksulluk ve dışlanmanın mekansal boyutlarının açıkça ortaya çıktığı ve kentsel rantların bölüşülmesinin artık çok daha eşitsiz koşullarda gerçekleştiği gözlenmektedir.</p> <p>Adalet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Konut Alanlarında, - Kamusal Alanda, - Kamu Mülklerinde, - Kentsel Hizmetlerde, - Çalışma Alanlarında, - Doğal ve Tarihi Dokuda, - Ulaşım ve İletişim Alanında, <p>Akıllı:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Coğrafi Bilgi Sistemleri, - Kentsel Yatırım ve Projeler, - Kadınlar, Engelliler, Yaşlılar, Çocuklar için Çözümler, - Ekoloji, - Finans, - Arazi Kullanım, <p>Yeniden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kent Planlama, - Yerel Yönetimler, - Kentsel Muhalefet, - Sınıflar ve Yoksulluk, - Mülkiyet, - Kent Hakkı <p>Bu yeni kentleşme biçimi ve planlamaya konu olan kentsel gelişmeler, çok farklı konuların eşitirel bir biçimde ele alınmasının da yolunu açmıştır. Kentsel ayrışma ve dışlanmanın yeni biçimleri "kent hakkı" bağlamında ve etik düzlemde tartışılırken kadınlar, engelliler, yaşlılar, çocuklar gibi</p>	<p>Öte yandan, günümüz teknolojisi ve güncel üretim - uygulama tekniklerinin sağladığı kolaylıklar, dünyadaki sürdürülebilir yaşam dengelerinin bozan başlıca ölçek olan kentlerde "akıllı" plan ve projelerin kar amaçlı yatırımlardan daha öncelikli olduğunu ortaya koymaktadır. Geçmişte çözemediğimiz ve bugün üzerine yeni sorun başlıklarının eklendiği meslek alanımıza dair yeni yaklaşımlar ve çözüm önerilerini "yeniden" düşünmemiz ve bir adım öteye taşımamız gerekmektedir. Bu nedenlerle 7. Şehirlik Kongresi'nin başlığı "Herkes için Kent, Herkes için Planlama: Akıllıca, Adaletle, Yeniden" olarak belirlenmiş ve birlikte planlamanın koşullarının nasıl oluşturulacağı, planlama paradigmasındaki dönüşümün pratikte nasıl gerçekleşeceği konularının tartışılması amaçlanmıştır. Bu amaçlar doğrultusunda Kongre kapsamında sunulacak bildiriler aşağıdaki başlıklar göz önünde bulundularak seçilmiştir.</p> <p>15 Kasım Salı - Sergi Salonu</p> <p>09:30 - 11:00</p> <p>3. Oturum - Koruma Oturum Başkanı: Doç. Dr. Pelin Pınar Özden (İÜ) Raportör: Araş. Gör. Serkan Sınmaz (YTÜ) Antalya Kaleiçi Kentsel Sit Alanı Örneğinde Ülkemizde Koruma Planlaması ve "Sosyal Adalet" Kavramının İrdelenmesi Duygu Öztekin Yard. Doç. Dr. Oya Akın (YTÜ) Tarihi Kent Merkezlerinde Koruma, Turizm ve Sürdürülebilir Kent: Prag ve Antalya Örnekleri Arzu Erdinç (Süleyman Demirel Üniversitesi) Yard. Doç. Dr. Pervin Şenol (Süleyman Demirel Üniversitesi) Prof. Dr. Hüseyin Gül (Süleyman Demirel Üniversitesi) Kentsel Sit Alanlarının Korunması ve Yaşatılmasına Dair Planlama ve Yönetim Modeli: Cumalıkızık Örneği Figen Boynikoğlu (Bursa Yıldırım Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü) Nur Çetinkaya (Bursa Yıldırım Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü)</p> <p>11:00 - 11:15 11:15 - 12:45</p> <p>Ara 5. Oturum - Çevre Hakkı Oturum Başkanı: Doç. Dr. Ferhan Gezici (İTÜ) Raportör: Araş. Gör. Emre Kovankaya (YTÜ) Su Hakkı Çerçevesinde Su Sorununun Kent Yoksulları Üzerine Etkisi Esra Oğuz (Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı) Herkes için Bir Kent ve Evrensel Tasarım Dilek Yaşar (Beykent Üniversitesi) Yard. Doç. Dr. A. Nilay Evcil (Beykent Üniversitesi) Çevre Hakkı ve Çevre Etiği Çerçevesinde Kent Hakkına Yeniden Bir Bakış Yard. Doç. Dr. İlke Bezen Aydoğdu (Fırat Üniversitesi) Yemek 7. Oturum - İklim Değişikliği ve Planlama Oturum Başkanı: Prof. Dr. Semra Atabay (YTÜ) Raportör: Dr. Gül Tüzün (YTÜ) İklim Değişikliği Sorunu Kapsamında Türkiye'de Şehir Planlama: Mevcut Durum, Sorunlar ve Öneriler Yard. Doç. Dr. Burcu Sılaydın Aydın (DEÜ) Araş. Gör. Dr. Hilmi Evren Erkin (DEÜ) Araş. Gör. Burçin Hepgüzel (DEÜ) Çevre-Enerji-İklim Üçgeninde, Dünyada ve Türkiye'de "Smart Cities"- Akıllı Kentler Dr. H. Hami Yıldırım Doç. Dr. Zümrüt Kaynak (Çevre ve Şehircilik Bakanlığı) Metropoliten Alanda Düşük Karbon Salımlı Yerleşmeler için Yeşil Yerleşim Değerlendirme Parametrelerine Dayalı Ulaşım Analizi: Beykoz - Akbaba Köyü Dr. Cenk Hamamcıoğlu (YTÜ) Dr. Ayşegül Özbakır (YTÜ)</p> <p>12:45 - 13:45 13:45 - 15:15</p> <p>Ara 9. Oturum - Çevresel Planlama Yaklaşımları Oturum Başkanı: Yard. Doç. Dr. Mustafa Oğuz Sinemilioğlu (Dicle Üniversitesi) Raportör: Dr. Esin Aktuğlu Aktan (YTÜ) Kent'ten Ekokent'e: Ekosantrizm ve Karmaşıklık Kuramı Dr. M. Ertürk Işı</p>